85
Medidores de gas
Medidores de
corriente de aire
Medidores de
distancia
Medidores de mag-
nitudes eléctricas

gular. Si lo desea, también puede hacerlo en un laboratorio acreditado.
Plato:160 x 135 mm
Plato: Ø 95 mm
Contenido del envío
Especificaciones técnicas
Balanza PCE-BS (uno de los modelos), plato de pesado, componente de red y manual; la balanza PCE-BS 300 cuenta también con protección contra el viento de plástico
Nº Art. Artículo Precio [EURO]
PCE-BS 300 Balanza de precisión PCE-BS 300 155,00
PCE-BS 3000 Balanza de precisión PCE-BS 3000 125,00
PCE-BS 6000 Balanza de precisión PCE-BS 6000 79,00
Componentes adicionales
CAL-PCE-BS Certificado de calibración ISO 75,00
PCE-SOFT-BS Software con cable de datos RS-232 49,00
RS232-USB Adaptador de interfaz RS-232 a USB 32,00
PCE-BP1 Impresora térmica con cable de datos incluido 250,00
CW-M1-200 Peso de calibración de 200 g, clase M1, tolerancia ±10 mg, con estuche de plástico para PCE-BS 300 16,00
CW-M1-2000 Peso de calibración de 2000 g, clase M1, tolerancia ±100 mg, con estuche de plástico para PCE-BS 3000 76,50
CW-M2-6000 Peso de calibración de 6000 g (1000 g y 5000 g con su estuche respectivo), clase M2, tolerancia ±1 g, para PCE-BS 6000 196,70
Modelo
Rango de
pesado
Max

CW-M1-5K Peso de calibración 5000 g, clase M1, tolerancia ±250 mg,
para PCE-BSH 6000 y PCE-BSH 10000
57,00
Componentes adicionales
Contenido del envío
Balanza HGS (uno de los modelos), plato, componente de red e instrucciones de uso
Nº Art. Artículo Precio [EURO]
HGS 300 Balanza de precisión HGS 300 359,00
HGS 600 Balanza de precisión HGS 600 359,00
HGS 1500 Balanza de precisión HGS 1500 359,00
HGS 3000 Balanza de precisión HGS 3000 359,00
CAL-PCE-HGS Certificado de calibración ISO 75,00
CW-M1-200 Peso de calibración 200 g, clase M1, tolerancia ±10 mg,
con estuche para HGS 300 y HGS 600
16,00
CW-M1-1000 Peso de calibración 1000 g, clase M1, tolerancia ±50 mg,
con estuche para HGS 1500
44,20
CW-M1-2000 Peso de calibración 2000 g, clase M1, tolerancia ±100 mg,
con estuche para HGS 3000

HGS 1500 & HGS 3000: 160 x 135 mm
Plato de pesado: 170 x 180 mm
88 Fax de pedidos: (34) 967 543 542
Contenido del envío
Balanza de laboratorio PCE-LSM (uno de los modelos), plato de pesado, cable de red, instrucciones de uso; modelos PCE-LSM 200 y PCE-LSM 2000 con protección contra el viento
Nº Art. Artículo Precio [EURO]
PCE-LSM 200 Balanza de laboratorio PCE-LSM 200 399,00
PCE-LSM 2000 Balanza de laboratorio PCE-LSM 2000 399,00
PCE-LSM 6000 Balanza de laboratorio PCE-LSM 6000 399,00
CAL-PCE-BS Certificado de calibración ISO 75,00
PCE-LSM-ACC Acumulador externo para utilizar la serie LSM sin conectar a la red 40,00
PCE-SOFT-LSM Software con cable RS-232 incluido 49,00
RS232-USB Adaptador de interfaz RS-232 a USB 32,00
PCE-BP1 Impresora térmica con cable de datos incluido 250,00
PCE-AB-DB Equipo para determinar la densidad 380,00
CW-F2-200 Peso de calibración de 200 g, clase F2, tolerancia ±3,0 mg, estuche de plástico, para PCE-LSM 200 42,50
CW-F2-2000 Peso de calibración de 2000 g, clase F2, tolerancia ±30 mg, estuche de plástico, PCE-LSM 2000 y PCE-LSM 6000 121,50
Componentes adicionales
Impresora PCE-BP1
opcional
Balanzas de laboratorio

• Medición de la densidad con un equipo de determinación de la densidad opcional
• Certificado de calibración oficial opcional (p.e. para cumplir con su DIN ISO 9000).
• Verificación in situ (por el organismo oficial competente)
Especificaciones técnicas
Contenido del envío
Balanza de laboratorio PCE-LS (uno de los modelos), plato de pesado, cable de red, instrucciones de uso
Nº Art. Artículo Precio [EURO]
PCE-LS 500 Balanza de laboratorio PCE-LS 500 645,00
PCE-LS 3000 Balanza de laboratorio PCE-LS 3000 645,00
CAL-PCE-BS Certificado de calibración ISO 75,00
PCE-LSM-ACC Acumulador externo para utilizar la serie LS sin conectar a la red 40,00
PCE-SOFT-LS Software con cable RS-232 incluido 49,00
RS232-USB Adaptador de interfaz RS-232 a USB 32,00
PCE-BP1 Impresora térmica con cable de datos incluido 250,00
PCE-AB-DB Equipo para determinar la densidad 380,00
CW-F1-500 Peso de calibración de 500 g, clase F1 tolerancia ±2,5 mg, estuche de plástico, para PCE-LS 500 56,30
CW-F2-2000 Peso calibración 2000 g, clase F2, tolerancia ±30 mg, estuche de plástico, para PCE-LS 3000 121,50
Modelo
Rango de
pesado

La balanza de análisis PCE ABZ es una balanza de laboratorio que determina el peso en gramos y en miligramos con gran precisión. Por medio de la protección contra el viento del envío se reducen al mínimo
las influencias externas como p.e. el aire de la respiración. La carcasa de metal fundido le proporciona solidez y seguridad. Con la ayuda del software y del cable de la interfaz opcionales podrá transmitir los
datos de pesado directamente a un ordenador o a un portátil, de esta forma evitará posibles errores de lectura o escritura en la transmisión de datos manual y ahorrará trabajo a su personal laboral.
Fax de pedidos: (34) 967 543 542
Contenido del envío
Balanza de análisis PCE-ABZ C (uno de los modelos), plato de pesado, protección de cristal contra el viento, cable de red e instrucciones de uso
Nº Art. Artículo Precio [EURO]
PCE-ABZ 100C Balanza de análisis PCE-ABZ 100C 675,00
PCE-ABZ 200C Balanza de análisis PCE-ABZ 200C 725,00
CAL-PCE-ABZ Certificado de calibración ISO 125,00
PCE-SOFT-ABZ Software con cable RS-232 incluido 49,00
RS232-USB Adaptador de interfaz RS-232 a USB 32,00
PCE-BP1 Impresora térmica con cable de datos incluido 250,00
PCE-AB-DB Equipo para determinar la densidad 380,00
PCE-SIA Mesa antivibraciones, 450 x 450 x 100 mm 1600,00
CW-E2-100 Peso de calibración 100 g, clase E2, tolerancia ±0,15 mg, estuche de plástico, para PCE-ABZ 100 C 80,80
CW-E2-200 Peso calibración 200 g, clase E2, tolerancia ±0,30 mg, inkl. estuche de plástico, para PCE-ABZ 200C 101,00
Modelo
Rango de
pesado
Max

Contenido del envío
Balanza de análisis PCE-VXI 60/220, protección de cristal contra el viento, cable de red e instrucciones de uso
Nº Art. Artículo Precio [EURO]
PCE-VXI 60/220 Balanza de análisis PCE-VXI 60/220 1495,00
Componentes adicionales
Línea de pedidos: (34) 967 543 548
Mesa antivibraciones PCE-SIA adicional
para amortiguar los movimientos bruscos
VER-PCE-VXI Verificación según la clase comercial M I 95,00
CAL-PCE-VXI Certificado de calibración ISO 125,00
PCE-SOFT-VXI Software con cable RS-232 incluido 49,00
RS232-USB Adaptador de interfaz RS-232 a USB 32,00
PCE-BP1 Impresora térmica con cable de datos incluido 250,00
PCE-AB-DB Equipo para determinar la densidad 380,00
PCE-SIA Mesa antivibraciones, 450 x 450 x 100 mm 1600,00
CW-E1-100 Peso de calibración de 100 g, clase E1, tolerancia ±0,050 mg, con estuche de madera 201,50
La balanza de análisis es una balanza de altísima calidad con una resolución de 0,01 mg hasta un rango de 60 g, a partir de ahí la balanza tiene una resolución de 0,1 mg. Su equipamiento es interminable: tie-
ne ajuste automático, pantalla gráfica con guía en diferentes idiomas, fecha y hora, cómputo de piezas, estadística completa o interfaz RS-232 entre otras funciones. La balanza cuenta con la posibilidad de
realizar protocolos de laboratorio. Le ofrecemos también un equipo opcional para determinar la densidad de líquidos y sólidos con el que la balanza calcula la densidad de forma automática. Puede solicitar si
lo desea un software de transmisión de datos con el cable de la interfaz. Si su empresa debe estar certificada según la DIN ISO 9000, le recomendamos que solicite el certificado ISO adicional.

nitudes eléctricas
Todos los precios sin IVA
Contenido del envío
Componentes adicionales
Balanza para medición de humedad PCE-MB (uno de los modelos), 10 platillos de prueba de aluminio, componente de red e instrucciones de uso
Nº Art. Artículo Precio [EURO]
PCE-MB 50 Balanza para medición de humedad PCE-MB 50 890,00
PCE-MB 100 Balanza para medición de humedad PCE-MB 100 990,00
PCE-MB 200 Balanza para medición de humedad PCE-MB 200 1250,00
CAL-PCE-MB Certificado de calibración ISO 125,00
PCE-SOFT-MB Software con cable de datos RS-232 49,00
RS232-USB Adaptador de interfaz RS-232 a USB 32,00
PCE-BP1 Impresora térmica con cable incluido 250,00
PCE-MB-PS Platillos de prueba de aluminio, paquete de 50 unidades 20,00
PCE-MB-GF Filtros redondos de fibra de vidrio, paquete de 100 unidades 125,00
CW-F2-50 Peso de calibración de 50 g, clase F2, tolerancia ±1,0 mg con estuche de plástico, para PCE-MB 50 29,30
CW-F2-100 Peso de calibración de 100 g, clase F2, tolerancia ±1,5 mg con estuche de plástico, para PCE-MB 100 32,30
CW-F2-200 Peso de calibración de 200 g, clase F2, tolerancia ±3,0 mg con estuche de plástico, para PCE-MB 200 42,50
Especificaciones técnicas
Balanza para medición de humedad de la serie PCE-MB
Balanza para medición de humedad con equipamiento completo